Протокол №04/13

общего собрания членов

Союза лесопромышленников Республики Коми

г. Сыктывкар                 30 мая 2013 г.

Присутствуют:

1) Члены Союза: Байбородов А.Г., Егоров В.С., Ильчуков С.В., Бровкин В.М., Прохоров

В., Северинов А.Н., Сметанин С.В., Каракчиев А.А., Кузнецов В.В., Плехов С.
2) Приглашенные:

    1) заместитель руководителя Дорожного агентства РК Пронин В.А.,
    2) Чуракин А.А. (ГКУ РК «Дорожный контроль»),

    3) заместитель руководителя Комитета лесов РК Куратов А.Н.,

   4) заместитель гендиректора ООО "Лесозавод № 1" Балин Н.А.,

   5) гендиректор ОАО «Эжватранс» Северинов А.Н.

   6) директор ООО «Инжиниринговая компания «Лескомплекс» Шамшин О.Р.,

   7) представитель ООО "Ферронордик Машины" Лукашевич Н.И.,

   8) представители компаний-лесоперевозчиков.

По состоянию на 30 мая 2013 г. в состав членов Союза входит 18 предприятий,

присутствуют представители 10 компаний-членов Союза.

Председательствует – генеральный директор Союза лесопромышленников Республики

Коми Байбородов А.Г., секретарь – помощник генерального директора Союза

лесопромышленников Республики Коми Ярослава Деркаева.

Повестка дня заседания:

1. Обсуждение проекта соглашения по перевозке крупногабаритных лесных грузов.

2. Об исполнении условий договоров арендаторами лесных участков.

3. Представление инструментов и средств малой механизации по уходу за лесом,

профилактики и тушения лесных пожаров.

Реализация повестки дня:

По первому вопросу с информацией выступил Пронин В.А.

В обсуждении приняли участие: Байбородов А.Г., Каракчиев А.А., Егоров В.С., Бровкин

В.М.

Решили: создать рабочую группу по выработке механизма действия соглашения между

Дорожным агентством РК и лесопромышленниками региона по вопросу перевозки

крупногабаритных лесных грузов, координатором определить Союз лесопромышленников

РК.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По второму вопросу выступил Куратов А.Н. с информацией об исполнении условий

договоров арендаторами лесных участков.

Он сообщил, что сумма долгов арендаторов лесных участков на 1 мая 2013 года составила

около 150 млн. руб. Основные должники: ООО «ЦентроВудКом», «Лузалес», «Северная

лесопромышленная компания», «Сыктывдинский ЛПК».

Отметил снижение количества лесонарушений по сравнению с прошлым годом (за первый

квартал 2013 года - 256 материалов, за аналогичный период 2012 года – 400). Наибольшее

количество нарушений у ОАО «Монди СЛК» (119 нарушений за 16 месяцев (2012 год и

первый квартал 2013 года).

Также представитель Комитета лесов напомнил о необходимости ежегодно подписывать

допсоглашения (на сегодняшний день подписана лишь половина).

В обсуждении приняли участие: Байбородов А.Г., Бровкин В.М., Кузнецов В.В.

Решили: принять к сведению полученную информацию.

По третьему вопросу выступил Прохоров В. с информацией об инструментах и средствах

малой механизации по уходу за лесом, профилактики и тушения лесных пожаров,

предлагаемых сервисным центром «Хускварна» (ООО «Леспромсервис»).

Решили: информацию принять к сведению.

Председатель                                              Байбородов А.Г.

Секретарь                Деркаева Я.О.